
Referat af lokalformandsmøde i Klassikerforeningen 

den 12. november 2004 i Odense 

 

Deltagere:  

Bestyrelsen: Hans Balling (sekretær, Fagligt udvalg for græsk), Lotte Büchert (Fagligt udvalg for 

oldtidskundskab), Thomas Aagaard Kristensen, Maj Britt Rosenmeyer Olsen (formand, Fagligt 

udvalg for latin), Lisbeth Vang Olsen, Dorte Thomsen (kasserer, Fagligt udvalg for latin).  

 

De faglige udvalg (ud over de ovenfor nævnte medlemmer af bestyrelsen): Lars Kirkegaard (latin).  

 

Fagkonsulent: Stig Martin Møller.  

 

Lokalformænd:  

Nordjyllands Amt: Hanne Christiansen 

Ringkøbing Amt: Inger Hall-Nørregaard (latin) 

Århus Amt: Kirsten Wellner Jensen (latin) 

Vejle Amt: Knud Erik Staugaard 

Sønderjyllands Amt: Hanne Hansen 

Fyns Amt: Ole Wagner 

Vestsjællands Amt: Dorthe Schiøtz Larsen 

Roskilde Amt: Kai Verner Nielsen 

Københavns Amt: Jørgen Wildt Hansen 

Københavns Kommune: Poul Erik Kluge 

Frederiksborg Amt: Eva Søfeldt Engelund-Mikkelsen 

Bornholms Amt: Lene Demitoff 

 

Afbud: Susanne Høeg (Fagligt udvalg for oldtidskundskab), Karen Dreyer Jørgensen (bestyrelsen), 

Margit Kiil Jørgensen (Fagligt udvalg for græsk og for oldtidskundskab), Thomas Kongsted 

(Ringkøbing Amt), Elisabeth Nedergaard (Fagligt udvalg for græsk), Kurt G. Rasmussen 

(Frederiksberg Kommune).  

 



Fraværende i øvrigt: Torben Lassen (Viborg Amt), Simon Laursen (Ribe Amt), Tove Niclasen 

(Storstrøms Amt), Knud Rygaard (Århus Amt, oldtidskundskab).  

 

1) Orientering om organisering af efteruddannelse for fremtiden ved fagkonsulenten 

De faglige udvalg nedlægges. Konsortier skal for fremtiden stå for udbudet af efteruddannelse. 

Amterne nedlægges om to år. Der oprettes faglige fora som mødested mellem staten og de faglige 

miljøer. Der bliver et for de klassiske fag på fem medlemmer: fagkonsulenten, tre gymnasielærere 

og en universitetsperson. Udbud af efteruddannelse: Der skal udformes kurser der kan udbydes til 

skolerne. Udlandskurser kan stadig forekomme. Prisen for en kursusleder og en underviser på et 

udlandskursus er kr. ca. 40.000. Klassikerforeningen har egentlig allerede et kursusudvalg som i 

princippet kan videreføre sit arbejde. Det kunne være lokalformændenes opgave at kortlægge 

behovet og returnere ønskesedler. Hanne Christiansen, Inger Hall-Nørregaard, Kai Verner Nielsen: 

Der er almindeligt behov for efteruddannelse i oldtidskundskab i løbet af foråret og næste efterår op 

til det første år med det nye oldtidskundskab.  

Lars Kirkegaard: Der bliver en database på EMU hvor alle efteruddannelseskurser bliver 

præsenteret.  

Maj Britt Rosenmeyer Olsen: Christian Troelsgaard fra Københavns Universitet vil gerne have 

reaktioner på den indbydelse til efteruddannelseskurser som han har udsendt.  

Hanne Christiansen: Der er også brug for udbud af kurser der inspirerer til oldtidskundskab i almen 

studieforberedelse.  

 

2) Ændring af strukturen i forbindelse med nedlæggelsen af amterne og efteruddannelsesstrukturen.  

Maj Britt Rosenmeyer Olsen: Bestyrelsen er meget interesseret i at beholde den nuværende 

lokalformandsstruktur, men der er nogle spørgsmål vi bør diskutere: Hvor mange enheder skal der 

være? Hvordan skal lokalformændene udpeges?  

Hanne Christiansen: Vi bør beholde den nuværende struktur. Hanne Hansen: Visse små amter 

kunne have fordel af sammenlægning. Det gælder fx Sønderjyllands Amt. Man kunne bevare 

amtsstrukturen som en struktur under regionalstrukturen. Poul Erik Kluge: I Københavnsområdet 

foregår der allerede et udstrakt samarbejde. Inger Hall-Nørregaard: Det er det svært at holde 

sammen bare på Ringkøbing Amt. Dorte Thomsen: Man skal passe på at den nye regionalstruktur 

ikke kommer til at overskære samarbejdsmuligheder.  

 



3) Almen studieforberedelse 

Hanne Christiansen: Er der nogen der er involveret i almen studieforberedelse? Knud Erik 

Staugaard: I sidste nummer af Uddannelse er der beskrevet en stribe eksempler på forløb i almen 

studieforberedelse der involverer oldtidskundskab og græsk, samt nogle der involverer latin, men 

der kunne godt være flere. Ole Wagner: Hvad er egentlig opgaven? Der mangler egentlig en 

jobbeskrivelse. Fagkonsulenten: Margit Kiil Jørgensen har lavet en håndbog for lokalformænd som 

der bør gives indsigt i.   

 

4) Medlemsliste 

Inger Hall-Nørregaard, Poul Erik  Kluge : Der er personer der forsøger at blive medlemmer uden 

held. Der synes at være et problem med den måde bestyrelsesmedlemmernes e-adresser er angivet i 

Meddelelser. Hanne Christiansen har mailet rundt til skolerne i sit lokalområde for at rekruttere nye 

medlemmer og fik ingen reaktioner.  

 

5) Eventuelt 

Intet.  

 


